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forøgelse på ca. 250 heltidsbeskæftigede per- 
soner. 

Arbejdsgruppen er opmærksom på den 
usikkerhed, der er forbundet med de tal- 
mæssige opgørelser over personalebehovet, 
såvel vedrørende den samlede opgørelse som 
vedrørende fordelingen på de enkelte kon- 
torer. Arbejdsgruppen har ikke ment med 
reelt udbytte at kunne foretage en detaljeret 
gennemgang og vurdering af de enkelte 
kontorers forslag, men har for så vidt til- 
sluttet sig en udbygning af kontorerne af den 
oven for nævnte størrelsesorden. Under hen- 
syn til den nævnte usikkerhed vil man dog 
stærkt fremhæve ønskeligheden af, at man 
kan finde frem til en løsere ansættelsesform, 
der kunne muliggøre sådanne justeringer, 
som senere måtte vise sig nødvendige. Man 
har herunder været inde på den i og for sig 
nærliggende tanke: at indføre som ansæt- 
telsesvilkår en forpligtelse for det nye per- 
sonale til at lade sig forflytte; ud fra det 
synspunkt, at et sådant udtrykkeligt vilkår 
om en slags "etatsansættelse" måske kunne 
virke hæmmende på den 홢 stærkt påkræ- 
vede 홢 personalerekruttering, har man 
imidlertid ment at måtte henholde sig til, 
at opståede behov for omfordeling af per- 
sonale formentlig i nogen grad må kunne 
tilgodeses ved en mere løs ansættelsesform. 
홢 E t  mindretal (Buchardt) kan dog ikke 
dele de fremførte betænkeligheder ved en 
홢etatsansættelse". 

Det har ikke for arbejdsgruppen været 
muligt nærmere at bedømme, på den ene 
side hvilken forøgelse i arbejdsopgaverne, 
der vil følge af den foreslåede udbygning af 
den offentlige arbejdsanvisnings hjælpe- 
midler og hele den herhenhørende admini- 
strations henlæggelse til anvisningskonto- 
rerne, jfr. nedenfor . afsnit 3, og på den 
anden side hvilke arbejdsopgaver, der måtte 
kunne reduceres eller falde bort ved even- 
tuelle omlægninger i kontorernes arbejds- 
gang. Arbejdsgruppen har drøftet mulig- 
hederne for en forenkling af forskellige af 
kontorernes funktioner, bl. a. i forbindelse 
med medlemskartoteket, men da de her- 
henhørende spørgsmål er af overvejende 
teknisk-administrativ karakter, er de nær- 
mere drøftelser heraf henlagt til det oven 
for nævnte blanketudvalg. 

1.2.2. For så vidt angår forholdene inden 
for hovedstadsområdet, er det arbejdsgrup- 

pens opfattelse, at dette område, når henses 
til befolkningens bopæls- og .arbejdsplads- 
forhold, må betragtes som ét arbejdsmarked. 
Dette udelukker ikke, at der samtidig kan 
ske en vis opdeling i delområder, hvor der 
i mere eller mindre begrænset omfang kan 
tales om 홢lokale arbejdsmarkeder". En 
parallel situation foreligger, når man ser på 
områdets inddeling i handelsområder eller 
-distrikter; i visse henseender 홢 mest ud- 
præget vel på dagligindkøbenes områder 홢 
må hovedstadsområdet betragtes som delt 
op i et antal lokale handelsområder, medens 
man, når man vender sig mod mere specia- 
liserede varegrupper, må betragte hele dette 
geografiske område som en helhed. 

Arbejdsformidlingsapparatet bør søges til- 
passet denne tilstand, d. v. s. at man i de 
enkelte delområder bør have kontorer med 
særligt kendskab til delmarkedets forhold, 
således at disse kontorer vil kunne formidle 
arbejdsforhold, der ikke er af mere speciel 
karakter. Samtidig bør der for området som 
en helhed være mulighed for 홢 set fra såvel 
arbejdstager- som arbejdsgiverside 홢 at få 
en virkelig kvalificeret formidlingsservice, 
som må forudsætte et indgående kendskab, 
dels til hele det geografiske område, dels til 
de enkelte delområder. 

Betjeningen af publikum på hovedkon- 
toret må herefter i et vist omfang finde sted 
i spècialafdelinger; der hver for sig dækker 
et mere (fagligt) begrænset område af ar- 
bejdsmarkedet. 

Den specialviden, der er nødvendig på de 
enkelte erhvervsområder, vil rent praktisk 
ikke fuldt ud kunne blive repræsenteret på 
de enkelte geografiske lokaliteter, hvor man 
finder det nødvendigt, at der etableres 
publikumsbetjening. Desuagtet må man 
dog, såfremt man holder sig til et vist be- 
grænset antal betjeningssteder, kunne ud- 
bygge disse til en sådan størrelse, at man 
på, betryggende vis skulle kunne formidle 
hovedparten af de arbejdsanvisninger, der 
finder sted i det lokale område, og herudover 
kunne tilbyde passende service med hensyn 
til erhvervsvéj ledning og anden rådgivning. 

Et  under arbejdsgruppen nedsat under- 
udvalg, jfr. foranstående, har nærmere over- 
vejet, hvorvidt den mest hensigtsmæssige 
udbygning inden for hovedstadsområdet 홢 
forstået som det område, der i dag betjenes 


